
 
 

Comune di Avellino 
 
 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N°: 648/2024

 
 
Settore / Ufficio: GESTIONE DEL PATRIMONIO DELL'ENTE
Oggetto: Ordinanza di chiusura dell’Istituto Comprensivo Statale “Regina Margherita - L. Da
Vinci” – sede di P.zza Solimena n° 5 in Avellino fino al 16.12.2024
 
  

Il Dirigente
 

IL DIRIGENTE
Premesso che
-       il Comune di Avellino è proprietario dell’edificio scolastico di P.zza Solimena n° 5 in
Avellino, assegnato all’Istituto di istruzione secondaria di I grado Istituto Comprensivo Statale
“Regina Margherita - L. Da Vinci” per lo svolgimento delle attività scolastiche;
Considerato che
-       in data odierna, a seguito segnalazione del personale scolastico, nostri operatori del
Servizio Manutenzione Edilizia Scolastica hanno riscontrato la rottura di una montante
principale della rete idrica a servizio dell’edificio scolastico sede dell’Istituto di istruzione
secondaria di I grado Istituto Comprensivo Statale “Regina Margherita - L. Da Vinci” sede di
Piazza Solimena n. 5 in Avellino con una corposa perdita d’acqua;
-       che prontamente veniva chiuso l’impianto idrico interno alla scuola, onde limitare
l’afflusso di acqua negli ambienti provenienti dal punto di rottura;
Preso atto che
-          Sono necessari invasivi interventi di manutenzione straordinaria per il ripristino
dell’integrità della conduttura e per la riparazione dei danni arrecati;
Considerato che
-          Si prevede che i lavori saranno ultimati entro la giornata di lunedì 16 dicembre p.v.;
-          Attualmente l’edificio è privo di fornitura idrica;
Ritenuto opportuno chiudere il plesso scolastico per consentire l’esecuzione dei lavori de
quibus fino a lunedì 16 dicembre p.v.;
Visto il Decreto Sindacale n. 558/2024 di conferimento dell’incarico di Dirigente del Settore 4
Gestione del patrimonio dell'ente, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente
statuto e regolamento degli uffici e dei servizi dell’Ente;

ORDINA



 

 
Avellino, 14/12/2024 

Il Dirigente 
FAUSTO MAURIELLO

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 )

-          Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Regina Margherita - L. Da
Vinci” quale responsabile delle attività scolastiche la chiusura della sede di Piazza Solimena
n. 5 in Avellino fino al 16 dicembre 2024;
-          I lavori di riparazione saranno eseguiti da impresa incaricata dallo scrivente Ente.

DISPONE
La notifica della presente ordinanza ai seguenti destinatari:
-          Al Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale  “Regina Margherita - L. Da
Vinci”
Dott. Vincenzo Bruno Piazza Solimena 5, 83100 Avellino (AV)
avic869008@pec.istruzione.it
 
e, p.c.
-          Al Sindaco del Comune di Avellino Dott.ssa Laura Nargi
-          Al Comando della Polizia Municipale Dott. Michele Arvonio
-          Alla Prefettura di Avellino protocollo.prefav@pec.interno.it
-          Al Servizio Ced per la pubblicazione all’Albo pretorio del Comune di Avellino;

INFORMA
Che ai sensi dell’art. 3 c. 4 Legge 241/90, avverso la presente ordinanza è facoltà di
chiunque vi abbia interesse proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della
Campania sez. Salerno entro 60 giorni dalla data di notifica, ovvero al Presidente della
Repubblica entro 120 gg.
 

F.to Il Dirigente
Ing. Fausto Mauriello

F.to Il Responsabile E.Q.
Ing. Diego Mauriello

mailto:avic869008@pec.istruzione.it

